

<div>تحلیل</div>
<div><div>مهدی پورصفا</div></div>

«ژن خوب» این روزها به پنهان‌های برای حمله به حضور آقا زاده‌ها در مناصب و مدیریت‌های گوناگون تبدیل شده است، البته پیدایش این موج به نظر با اهداف خاص سیاسی و رقابتی درون گروهی و با مصاحبه پسر محمدرضا عارف آغاز شد، اما حالا این موج گر بیان بقیه آقا زاده‌ها را گرفته و روزی نیست که خیر جدیدی در این باره در شبکه‌های مجازی رو نشود، البته البته این تبعیض هدفمند در هر کشور دیگری می توانست به موجی از استعفا به خصوص در میان پدران آقا زده‌ها تبدیل شود، اما به نظر می رسد هنوز استعفا به دلیل ناکار آمدی یا سوءاستفاده از قدرت جایی در سیستم مدیریتی کشورمان پیدا نکرده است. گرچه در خصوص این طبقه جدید از مدیران رانتی می توان دهها صفحه نوشت، اما حضور این تعداد از مدیران جوان که اغلب با وابستگی فامیلی و نه حتی سیاسی در حال اشغال کرسی‌های مدیریتی باشند، از درک واقعیتی گرین نا پذیر در ایران خبر می دهند. پیر شدن نخبگان مدیریتتی در ایران و ضرورت جایگزینی آنها مسئله‌ای است که حتی کم‌توجه‌ترین مسئولان کشوری نیز متوجه آن شدند البته در حال رفع آن با راحت‌ترین روش ممکن هستند.

- گریزی از جوان گرایی نیست**

بحث گردش نخبگان و ضرورت جانشین سازی آنها با نیروهای جوان واقعیتی است که صدها سال است جامعه‌شناسان و حتی اقتصاددانان بر آن تأکید می کنند. «ولفر دو پار تو» جامعه‌شناس و اقتصاددان ایتالیایی سده نوزدهم میلادی اولین شخصیت علمی بود که برای نخستین بار به بررسی این مسئله پرداخت، البته دید گاه وی در این باره بیشتر بر جداسازی جامعه به دو دسته نخبگان و توده عادی متمرکز بود. با این حال وی نیز بر این اعتقاد بود که باید هر چند یکی از مهم‌ترین شعارهای اصلاح‌طلبان و صد البته شوند. پس از وی نیز اندیشمندان گوناگونی در این باره سخن گفته‌اند، حتی در صورت نادیده گرفتن چارچوب‌های نظری تجربه مدیریتی گذشته چه در ایران و چه در سایر کشورها برای در انتخابات است. وی که جوان گرایی می‌تواند حوزه تازه را در ر گه‌های یک سیستم تزئین کند.

در این میانه بسیاری از احزاب در رقابت‌های سیاسی داد

سخن از ضرورت جوان گرایی داده‌اند و آن را به عنوان یک شعار و حتی حره‌ای برای کوبیدن طرف مقابل استفاده کرده‌اند اما این حال زمانی که قدرت در اختیار آنان قرار گرفته عملکرد دیگری از خود نشان دادند. **روحانی چه گفت**
در طول رقابت‌های انتخاباتی سال ۹۶ بحث جوانگرایی یکی از مهم‌ترین شعارهای اصلاح‌طلبان و صد البته دولت مستقر به ریاست حسن روحانی بود. نمی‌توان فراموش کرد که روحانی در شعارهای خود به این نکته اشاره کرد که بحث جوان گرایی و توجه به فعالیت‌های جوانان از مهم‌ترین اهداف وی در انتخابات است. وی در یکی از سخنرانی‌های خود در جریان انتخابات تصریح کرد: من مجدداً قدرت ملی را به این کشور به کمک شما جوانان بازخواهم گرداند و به افراطی‌گری

سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۳

«جوان گرایی» در برزخ بدعهدی برندگان انتخابات



طرح حسین کشمکار | جوان

و خودسری‌ها پایان خواهم داد چراکه ما خواهان اجرای قانون هستیم، همچنین توجه به وضعیت اشتغال و اقتصاد جوانان نیز از مهم‌ترین نکاتی بود که در سخنان روحانی مطرح شد. با این حال گذشت چند ماه از انتخابات و تلاش روحانی در این فضا نشان می‌دهد عملکرد وی نتوانسته حتی طرف‌داران خود را راضی کند.معرفی وزرا و همچنین برخی انتصابات وی در کابینه و پایین نیامدن متوسط سن اعضای کابینه از مهم‌ترین اتفاقاتی بود که نشان داد شعار جوان گرایی روحانی به جایی نرسیده است.

- زمانی که فعالان اصلاح‌طلب نیز صدا پشان درمی آید**

عباس‌عبدی از روزنامه‌نگاران اصلاح‌طلب در مطلبی با اشاره به این مسئله می‌نویسد:نخستین ایراد مهم این

کشورهای مسلمان دولت میانمار را تحریم کنند

آنها امریکا هستند، بنابراین نهایت انتظاری که می‌توان از آنها داشت این است که طی بیانه‌های کوتاه‌تر تنها اقدامات دولت میانمار را محکوم کنند، البته برخی دیگر حتی از دادن بیانه نیز دریغ می‌کنند و ترجیح می‌دهند سکوت کنند.

حسن‌بیگی گفت: امروز مسلمانان می‌توانند به پشتوانه جمعیت بیش از یک میلیاردی خود در سراسر دنیا، اقدامات تأثیر گذاری علیه سران میانمار در محاکم بین‌المللی انجام دهند، به‌طور مثال حجت‌عظیمی از سوخت و انرژی کشور میانمار توسط کشورهای غرب آسیا تأمین می‌شود و اگر این کشورها دولت میانمار را تهدید به تحریم انرژی کنند، قطعاً می‌توانند گاز بسازند در راستای متوقف کردن خشونت‌ها علیه مسلمانان این منطقه براند.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: طبق برجام، امریکا و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حقی بی‌اری باز دیده از مراکز نظامی ایران ندارد. مصطفی کواکبیان در گفت‌وگو با تنسیم، درباره ادعای امریکایی‌ها برای بازدید از مراکز نظامی ایران، گفت:تنها مرجع رسیدگی به برنامه هسته‌ای ایران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و حتی در برجام نیز چنین حقی برای امریکایی‌ها یا کشورهای طرف این قرارداد نیست. وی با تأکید بر اینکه مراکز نظامی ایران ربطی به برجام ندارد، افزود:طبق قراردادی که بین ایران و گروه ۵+۱ منعقد شده، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای عدم‌انحراف ایران از برنامه هسته‌ای خود اجازه بازدید از مراکز هسته‌ای کشورمان را دارد.

کوتاه

مراکز نظامی ایران ربطی به «برجام» ندارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: مقامات امریکایی با طرح ادعاهایی همچون بازدید از مراکز نظامی کشورمان تلاش دارند در روند اجرای برجام اختلال ایجاد کنند تا جمهوری اسلامی ایران از تمرات این مصوبه وجوددارد یا باید باز هم به انتظار نشست تا پیرمردها سمت‌های اجرایی را در دست بگیرند. جوان گرایی راهی است که هیچ گریزی از آن وجود ندارد. در صورت ادامه یافتن چنین سیستمی از مدیران در نهایت باید به انتظار نشست تا باز هم محصولی همانند حقوق‌های نجومی از آن بیرون بیاید. اعتماد به جوانان همان مسئله‌ای بود که نتوانست نظام جمهوری اسلامی ایران را از بحران‌های سخت و تکان دهنده اوایل انقلاب عبور دهد، با این حال سؤال اینجاست که بنیان اصلی چنین شعارهایی نباید به وعده‌های خود در این باره عمل کنند؟

فرمانده نیروی دریایی سیاه با حضور در ستاد فرماندهی آجا با فرمانده کل ارتش دیدار و در طرف بر لزوم هم‌افزایی ارتش و سپاه در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح تأکید کردند. به گزارش روابط عمومی آجا، ریدارد علی قدوی فرمانده نیروی دریایی سیاه پاسداران با حضور در ستاد فرماندهی آجا با امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و دو طرف بر لزوم هم‌افزایی ارتش و سپاه در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح تأکید کردند. بنا بر این گزارش، بررسی راهکارهای ارتقای هم‌افزایی و تقویت همکاری‌های فامین در حوزه نیروی دریایی ارتش و سپاه، انتقال تجربیات، بهره‌مندی از دستاوردها و دربرکت‌افزایی در راستای تعاملات زمی و دفاعی، ارتباط نخبگان و تلاش در جهت نیل به اهداف ترسیم شده در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از جمله محورهایی بود که در این دیدار مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.

توصیه شریعتمداری به دستگاه دیپلماسی

لطفاً با شکم به لگد امریکا نکوبید



مدیر مسئول روزنامه کیهان با بیان اینکه مسئولان هسته‌ای کشورمان می‌گویند حتی اگر امریکا هم از توافق هسته‌ای عقب‌نشینی کند ایران باز هم به آن پایبند خواهد بود، گفت: ترجمه این دیدگاه به زبان غیردیپلماتیک آن است که در چالش هسته‌ای با شکم خود محکم به لگد امریکا می‌کوبیم.

حسین شریعتمداری در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه مسئولان هسته‌ای کشورمان می‌گویند حتی اگر امریکا هم از توافق هسته‌ای عقب‌نشینی کند اما اروپایی‌ها در آن بمبند، ایران احتمالاً بازهم به آن پایبند خواهد بود، اظهار داشت: ترجمه این دیدگاه به زبان غیردیپلماتیک و همه‌فهم، آن است که در چالش هسته‌ای با شکم خود محکم به لگد امریکا می‌کوبیم و حتماً به ملت نیز گزارش می‌دهند که ضربه محکمی به امریکا زده‌ایم، توضیح نمی‌دهند که این ضربه از نوع خودزنی بوده است.

مدیرمسئول روزنامه کیهان گفت: پایبندی ما به برجام بعد از خروج امریکا، یعنی ما به خاطر پایبندی به برجام علاوه بر انبوه امتیازاتی که داده‌ایم، ناچاریم به همه تعهدات دیگر از جمله بازرسی‌های منحصربه‌فرد و محروم بودن از صنعت هسته‌ای تن بدهیم، چرا؟ چون به برجام پایبندیم اما امریکا اول نباید به هیچ‌یک از تعهدات برجامی خود عمل کند، چون از برجام خارج شده است و تعهدی ندارد و ثانیاً تمام بدعهدی‌هایی که تاکنون داشته است هم موجه قلمداد می‌شود. وی تصریح کرد: این فرمول در یک کلام به معنای زدن چوب حراج بر منافع ملی است. پایبندی اروپا به برجام در صورت خروج امریکا به شوخی شبیه است، چون تحریم‌های اساسی امریکا حاضر به تبادل تجاری ما نیستند. همین مقفه قبل فرانسوی‌ها پیشنهاد «حکمل برجام» را دادند تا محدودیت برنامه موشکی کشورمان هم در برجام گنجانده شود. شریعتمداری افزود: این فرمول با کدام عقل سلیم توجیه است؟ این فرمول در یک کلام به معنای چوب حراج بر منافع ملی است و به هیچ‌کس هم اجازه نقد و اظهار نظر نمی‌دهند. متأسفانه صدوسیما هم تا ربیون یک طرف‌های که در اختیار آقایان می‌گذار، مانع روشن شدن و تبیین حقایق برای مردم می‌شود که به نظر می‌رسد از بزم قطع بوجه باشد و باید برای آن فکر اساسی کرد که خارج کردن بوجه صدوسیما از اختیار دولت تنها راه ممکن است.

بعضی انتصاب‌ها بر اساس «پدر خواندگی» است

درخصوص برخی افراد این موضوع مطرح است که فرزند یکی از مسئولان هستندند و پدر یا مادرشان بپرای آنها شغلی فراهم کرده‌اند، اما بعضی از این انتصاب‌ها بر اساس «پدر خواندگی» است. سیدرحمیده زربادی نماینده مردم بخش شیخان، چون تحریم‌های اساسی انتصاب برخی فرزندان مسئولان در سمت‌های مختلف اظهار داشت: فرآیند انتصاب‌ها در کشور ما فرآیند شفاف و واضحی نیست، چه این انتصاب‌ها در دولت باشد چه در هیئت مدیره‌های بخشی خصوصی یا دولتی، شهرداری‌ها و… در خصوص برخی افراد این موضوع مطرح است که براسی مثال فرزند یکی از مسئولان هستند و پدر یا مادرشان برای آنها شغلی فراهم کرده‌اند، اما بعضی از این انتصاب‌ها بر اساس «پدرخواندگی» است. در این مسئله نباید به اشخاص پیرزایم بلکه باید فرآیند را درست کنیم، وی با تأکید بر اینکه برخی افراد با مسئولان هیچ نسبت فامیلی ندارند و صرفاً از طریق «پدر خواندگی» در کرسی‌های مسئولیت قرار می‌گیرند، عنوان کرد: این سؤال مطرح است که آیا همه مدیران جوان «قازده» هستند؟ خیر برخی از این افراد از طرق دیگری وارد مسئولیت شده‌اند که شایستگی مدیریت و مسئولیت‌نا دارند و این به دلیل عدم وجود شفافیت در انتصاب‌هاست. نماینده مردم قزوین گفت: باید ببینیم اگر نیاز به قانون است، ما قانونی در این زمینه مصوب کنیم که مردم با فرآیند انتخاب مدیران آشنا شوند و بدانند که یک مدیر بر چه اساسی انتخاب می‌شود و مردم این مطالبه را داشته باشند. وی تصریح کرد: گاهی شخصی مسئول است اما فرزند او هم شایستگی حضور در پست‌ها و مناصب را دارد، این ایرادی ندارد به شرط آنکه فرآیند انتصاب مدیران شفاف باشد. رسانه‌ها به جای اینکه به افراد توجه کنند باید به این فرآیند توجه ویژه داشته باشند و در این صورت اگر مشکلی حتی در قانون هم وجود داشته باشد، مشکلات برطرف می‌شود.

هر نوع فعالیت امریکایی‌ها در منطقه را نامشروع می‌دانیم

فرمانده منطقه دوم دریایی ارتش: در صورت لزوم مستندات خطر به ناو امریکایی را منتشر می‌کنیم

فرمانده منطقه دوم دریایی با تکذیب ادعای فرماندهی ناوگان امریکا در خصوص عدم دریافت اختصار از ناو نداجا گفت: در صورت لزوم مستندات خطر به ناو امریکایی را منتشر می‌کنیم. ریدارد دوم رضا عباسی فرمانده منطقه دوم دریایی ولایت نیروی دریایی ارتش در گفت‌وگو با تنسیم درباره هشدار چندروز پیش ناو موشکانداز فلاخن نداجا به یک فروند ناو امریکایی گفت: بر مبنای اشراف اطلاعاتی در دریای عمان و اقیانوس هند باخبر شدیم یک لنج ماهیگیری ایرانی به نام شمس دچار سانحه دریایی شده و به ناو موشکانداز فلاخن که در حال گشت زدن بود، ابلاغ کردیم که با حداکثر سرعت به سمت لنج حرکت کنند.

ریدارد دوم عباسی ادامه داد: در همین حین در مکالماتی که بین ناو ۲ PC امریکایی با یک واحد امریکایی دریایی در همین احتمال می‌دهیم واحدسرفرماندهی این بوده باشد، اعلام شد که لنج ایرانی در حال غرق شدن است و ما برای نجات این لنج به سمتش حرکت می‌کنیم.وی خاطر نشان کرد:به ناو امریکایی اخبار دادیم که از نزدیک شدن به لنج ایرانی خودداری کند و ما خودمان براساس شرح وظایفمان در حوزه روابط بین‌الملل دریایی مقتدرانه عمل می‌کنیم. امیرعباسی گفت: بر همین اساس ناو موشکانداز فلاخن نیز نجات خود را به سمت این لنج اعزام و پس از انجام اقداماتی که در حوزه امداد و نجات و آذوقه و سوخت انجام شد، این لنج را به سمت بندر جاسک هدایت کردیم و در این بندر پهلو گرفت که این اقدام مورد تقدیر بسلسله مراتب شهرستانی نیز قرار گرفت. وی در ادامه با تکذیب اظهارات فرماندهی ناوگان امریکایی در عدم دریافت اختطار از ناو نیروی دریایی ارتش، تأکید کرد: مکالمات ناو امریکایی به شماره بده ۲ PC در اختیار ما قرار دارد و در صورت صلاحدید بسلسله مراتب فرماندهی آماجی انتشار آن را داریم.عباسی در پایان تصریح کرد:ما در این منطقه حضور داریم و مأموریت‌مان را انجام می‌دهیم و هر گونه حضور و فعالیت امریکایی‌ها در این منطقه حتی فعالیت امداد و نجات را نامشروع می‌دانیم و هیچ نیازی به حضور ناوگان امریکا در منطقه نداریم.

گزیده‌خبر

سردار قدوی با سرلشکر موسوی دیدار کرد

تأکید بر هم‌افزایی ارتش و سپاه در حوزه دریایی

فرمانده نیروی دریایی سیاه با حضور در ستاد فرماندهی آجا با فرمانده کل ارتش دیدار و در طرف بر لزوم هم‌افزایی ارتش و سپاه در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح تأکید کردند. به گزارش روابط عمومی آجا، ریدارد علی قدوی فرمانده نیروی دریایی سیاه پاسداران با حضور در ستاد فرماندهی آجا با امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و دو طرف بر لزوم هم‌افزایی ارتش و سپاه در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح تأکید کردند. بنا بر این گزارش، بررسی راهکارهای ارتقای هم‌افزایی و تقویت همکاری‌های فامین در حوزه نیروی دریایی ارتش و سپاه، انتقال تجربیات، بهره‌مندی از دستاوردها و دربرکت‌افزایی در راستای تعاملات زمی و دفاعی، ارتباط نخبگان و تلاش در جهت نیل به اهداف ترسیم شده در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از جمله محورهایی بود که در این دیدار مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.

توصیه شریعتمداری به دستگاه دیپلماسی

لطفاً با شکم به لگد امریکا نکوبید



مدیر مسئول روزنامه کیهان با بیان اینکه مسئولان هسته‌ای کشورمان می‌گویند حتی اگر امریکا هم از توافق هسته‌ای عقب‌نشینی کند ایران باز هم به آن پایبند خواهد بود، گفت: ترجمه این دیدگاه به زبان غیردیپلماتیک آن است که در چالش هسته‌ای با شکم خود محکم به لگد امریکا می‌کوبیم.

حسین شریعتمداری در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه مسئولان هسته‌ای کشورمان می‌گویند حتی اگر امریکا هم از توافق هسته‌ای عقب‌نشینی کند اما اروپایی‌ها در آن بمبند، ایران احتمالاً بازهم به آن پایبند خواهد بود، اظهار داشت: ترجمه این دیدگاه به زبان غیردیپلماتیک و همه‌فهم، آن است که در چالش هسته‌ای با شکم خود محکم به لگد امریکا می‌کوبیم و حتماً به ملت نیز گزارش می‌دهند که ضربه محکمی به امریکا زده‌ایم، توضیح نمی‌دهند که این ضربه از نوع خودزنی بوده است.

مدیرمسئول روزنامه کیهان گفت: پایبندی ما به برجام بعد از خروج امریکا، یعنی ما به خاطر پایبندی به برجام علاوه بر انبوه امتیازاتی که داده‌ایم، ناچاریم به همه تعهدات دیگر از جمله بازرسی‌های منحصربه‌فرد و محروم بودن از صنعت هسته‌ای تن بدهیم، چرا؟ چون به برجام پایبندیم اما امریکا اول نباید به هیچ‌یک از تعهدات برجامی خود عمل کند، چون از برجام خارج شده است و تعهدی ندارد و ثانیاً تمام بدعهدی‌هایی که تاکنون داشته است هم موجه قلمداد می‌شود. وی تصریح کرد: این فرمول در یک کلام به معنای زدن چوب حراج بر منافع ملی است. پایبندی اروپا به برجام در صورت خروج امریکا به شوخی شبیه است، چون تحریم‌های اساسی امریکا حاضر به تبادل تجاری ما نیستند. همین مقفه قبل فرانسوی‌ها پیشنهاد «حکمل برجام» را دادند تا محدودیت برنامه موشکی کشورمان هم در برجام گنجانده شود. شریعتمداری افزود: این فرمول با کدام عقل سلیم توجیه است؟ این فرمول در یک کلام به معنای چوب حراج بر منافع ملی است و به هیچ‌کس هم اجازه نقد و اظهار نظر نمی‌دهند. متأسفانه صدوسیما هم تا ربیون یک طرف‌های که در اختیار آقایان می‌گذار، مانع روشن شدن و تبیین حقایق برای مردم می‌شود که به نظر می‌رسد از بزم قطع بوجه باشد و باید برای آن فکر اساسی کرد که خارج کردن بوجه صدوسیما از اختیار دولت تنها راه ممکن است.

گزارش

محمد استامبلی

وجود یک مرکز گردآوری – پژوهشی جهت حفاظت، تبیین و جلوگیری از تحریف آراء واندیشه‌های حضرت امام(ره) ضرورتی بود که در اوایلین سال‌های حیات بنیانگذار انقلاب اسلامی احساس شد و این موضوع در شهریور سال۶۷ در پاسخ به مرحوم حاج‌سیداحمد در نامه‌ای مجوز لازم برای تنظیم و تدوین تمامی مسائل مربوط به خود را صادر کردند: «شما را بسرای تنظیم و تدوین کلیه مسائل مربوط به خود که بسا در رسانه‌های گروهی اختلافات و اشتباهاتی رخ داده است،انتخاب می‌نمایم و از خداوند متعال که حاضر و ناظر است توفیقات شما را خواستارم…» ردیای «گرائی از تحریف شخصیت حضرت امام (ره) به عنوان یکی از دغدغه‌های سال‌های اخیر که با «خاطرات مخدوش» برخی از شخصیت‌های باسابقه انقلاب اسلامی و «درداشته‌های یک‌جانبه» رهبران یک طیف سیاسی همراه شده را می‌توان در نامه مرحوم سیداحمد خمینی به حضرت امام (ره) در اواخر دهه ۶۰عجست‌وجو کرد، به گونه‌ای که در بخشی از نامه وی می‌آید: «یکی از مسائل بسبب مهم که بعد از جنبش‌عالی – خدا آن روز را نیواورد – موجب موضع‌گیری‌های فرزندان انقلاب و افراد گوناگون و محققین و احیاناً اختلاف آنها می‌گردد، برداشت‌های گوناگون سیاسی و غیرسیاسی آنان از متن است و از این بسبار گسترده‌تر،از اختلاف بین متون منتشر شده صنعت‌عالی با آنچه به عنوان اسناد سیاسی و غیره از وما و فیلم و متن‌های دست‌نویس جنبش‌عالی که منتشر نشده و در اختیار ماست، سرچشمه می‌گیرد…»

بعد از پاسخ حضرت امام (ره)به نامه سیداحمد خمینی مبنی بر راه‌اندازی مجموعه‌ای بسرای «تنظیم و تدوین مرکزی برای فعالیت درباره گردآوری و نگهداری کلیه مسائل مربوط به خود» و تصویب قانون نحوه حفظ آثار و یاد حضرت امام خمینی(ره) و«الحاقی آن توسط مجلس شورای اسلامی، مرحوم سیداحمد خمینی در نامه‌ای محمدمعلی انصاری را به عنوان سرپرست مسئول تنظیم و نشر آثار امام خمینی انتخاب کرد و بعد از فوت سیداحمد خمینی بنابر وصیت ایشان، تولیت این مؤسسه و حرم مطهر به فرزندان‌شده سیدحسن خمینی اهداد شد.

بخشی از مهم‌ترین اهداف مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام (ره) بر اساس آنچه در ماده ۳اساسنامه این مؤسسه آمده است را می‌توان اینگونه عنوان کرد:

ماده ۳: وظایف و اختیارات مؤسسه عبارت‌ند از:

۱- آثار مورّی، طبقه‌بندی، حفظ، ترمیم و احیای مستمّر اسناد و آثار.
۲- تحقیق، پژوهش، ترجمه، تنظیم و نشر اسناد و آثار.
۳- تأسیس فضاهای آموزشی شامل دانشگاه علوم اسلامی و